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Projekt z dnia 18 maja 2007 r.  

 

 

UCHWAŁA Nr 

RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI 

z dnia  

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia 
inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,     
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 , z 2005 r Nr 172, poz. 1441,         
Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327) 
oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 225, poz. 1635), Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa. 

§ 2. Wyznacza się inkasentów opłaty skarbowej i ustala się dla nich wynagrodzenie 

za inkaso zgodnie z załącznikiem do uchwały.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

 

Maciej GRUBSKI 

 
 
 
 



 
Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi  
z dnia  

 
 

Lp. Inkasenci opłaty skarbowej Stawka 
prowizji za 

inkaso 
1 Eugenia Doros -  Markowska PHU ”ENIMAR”  -  

 Łódź, ul. Pomorska 92 m.17 
 

3 % 

2 Waldemar Walczak – Brzeziny, ul. Głowackiego 6a m.17 
 

3 % 

3 Magdalena Staszak – Łódź, ul. Czernika 14 m.12 
 

3 % 

4 Maria Smolarska – Łódź, ul. Jutrzenki 6 m. 15 
 

3 % 

5 Aleksandra Królak – Łódź, ul. Popiełuszki 15 m.42 
 

3 % 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie: 

 
Z dniem 1 stycznia 2007 roku weszła w życie nowa ustawa z dnia 16 listopada 2006 roku o 
opłacie skarbowej ( Dz. U. z 2006 r. Nr 225, poz.1635), która m.in. znosi możliwość zapłaty 
opłaty skarbowej znakami wartościowymi.  
Zgodnie z nią opłaty te uiszczane są bezgotówkowo na rachunek bankowy organu 
podatkowego lub mogą być dokonywane u inkasenta ( art.8 ust. 1 i 2 cytowanej ustawy). 
Art. 8 ust. 2 tej ustawy daje uprawnienia radom gmin do wyznaczania inkasentów i 
zarządzania poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 
Wobec powyższego, w celu ułatwienia zapłaty należności z tytułu ww. opłaty w projekcie 
uchwały powołano podmioty do pełnienia funkcji inkasentów na terenie miasta Łodzi.  
Inkasenci będą prowadzić swoją działalność na terenie sądów, Delegatury Łódź - Widzew 
oraz Urzędu Stanu Cywilnego Łódź – Centrum tj. w punktach gdzie pobór opłaty w drodze 
inkasa znacznie ułatwi obsługę interesantów.  
W projekcie uchwały zaproponowano wynagrodzenie za inkaso w wysokości 3 % pobranej 
kwoty opłaty skarbowej. 
Zasady ustalania terminów płatności dla inkasentów podatków określa art. 47 § 4a. ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa ( Dz.U.z 2005 r. Nr 8, poz.60 ze zm).  
Tryb pobierania opłaty oraz terminy rozliczania inkasentów opłaty skarbowej zostaną 
określone w umowie zawartej przez inkasenta z Dyrektorem właściwej Delegatury Urzędu 
Miasta Łodzi. 
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